

1º Bda C Mec
CNPJ:



Obra
Orçamento Vistoria Coudelaria do Rincão - área câmara fria e churrasqueira

Bancos
SINAPI - 07/2025 - Rio Grande do Sul

B.D.I.
20,01%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	m²	130,0	216,33	28.122,90	79,45	79,45
90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	22,7	90,49	2.054,12	5,80	85,25
100326	SINAPI	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	M	15,0	104,75	1.571,25	4,44	89,69
97912	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	240,0	4,76	1.142,40	3,23	92,92
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária	m²	2,0	551,26	1.102,52	3,11	96,03
97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	100,0	5,82	582,00	1,64	97,67
97042	SINAPI	LINHA DE VIDA INSTALADA JUNTO AO PISO PARA EDIFÍCIOS DE ATÉ 4 PAVIMENTOS. AF_03/2024	Equipamentos de Proteção Coletiva	M	15,0	28,02	420,30	1,19	98,86
HENKE04	Próprio	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	Mão de Obra	M³	6,0	20,92	125,52	0,35	99,22
HENKE05	Próprio	ART PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRA - MENOS 15MILM2	Taxas	UNIDADE	1,0	123,64	123,64	0,35	99,57
HENKE06	Próprio	ART DE FISCALIZAÇÃO DE OBRA - MENOS 15MILM2	Taxas	UNIDADE	1,0	123,64	123,64	0,35	99,92
HENKE03	Próprio	LIMPEZA FINAL DE OBRA	Mão de Obra	METRO QUADRAD	10,0	3,00	30,00	0,08	100,00

Total sem BDI	29.497,40
Total do BDI	5.900,89
Total Geral	35.398,29

1º Bda C Mec
CNPJ:

2º Tenente OTT Priscila Cristina Henke
Outros

- - / RS
/